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§ 340 Dnr 2023-000464 059 

Remiss från Finansdepartementet - En samordnad 
registerkontroll för upphandlande myndigheter och 
enheter (SOU 2023:43) 

 

Sammanfattning  

Finansdepartementet har skickat utredningen En samordnad registerkontroll 

för upphandlande myndigheter och enheter (SOU 2023:3) för remiss till bl a 

Ronneby kommun. 

Utredningens huvudsakliga uppdrag har varit att föreslå ett effektivt och 

tillförlitligt system för leverantörskontroll i samband med offentlig 

upphandling och vid ansökan om att delta i ett valfrihetssystem. Detta 

redovisas i betänkandets del 1. Del 2 omfattar övriga uppdrag och i del 3 

finns överväganden som är gemensamma för de föregående delarna. 

Remissvaret fokuserar främst på del 1, Ett effektivt och tillförlitligt system 

för leverantörskontroll och del 2 Övriga uppdrag beskrivs bl a grunder för 

uteslutning av sökanden till valfrihetssystem, skyldigheten om att ställa 

särskilda arbetsrättsliga villkor inte bör utvidgas till det icke direktivstyrda 

området samt begränsning av antalet underleverantörsled.  

Utredningen belyser problematiken för upphandlande myndigheter att 

genomföra kontroller av leverantörer i enlighet med upphandlingslagarna 

och valfrihetslagarna. Utredningen föreslår att den nya förordningen om 

samordnad registerkontroll i samband med upphandling samt föreslagna 

författningsändringar ska träda ikraft den 1 oktober 2025. 

Istället för att knappt 1 200 upphandlande organisationer per år och var för 

sig, ska göra denna första bedömning föreslås att Bolagsverket får denna 

uppgift. Bolagsverket föreslås utveckla en e-tjänst som endast är tillgänglig 

för de aktörer som ska ha möjlighet att begära samordnade registerkontroller. 

En samordnad registerkontroll leder dels till effektiviseringar, dels till att 

spridning av integritetskänsliga belastningsuppgifter begränsas. En samlad 

kunskap för alla de överväganden och bedömningar som måste göras för att 

finna skäl för uteslutning av leverantör, skapar möjligheter för lika 

behandling och till enhetliga bedömningar.    
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Utredningen föreslår inte att några nya register ska införas utan kontrollen 

begränsas till uppgifter som är tillgängliga i existerande myndighetsregister. 

Valfrihetssystemen omfattas inte av upphandlingsdirektiven och brukar 

beskrivas som ett alternativ till offentlig upphandling. Enligt utredningens 

bedömning talar det för att bestämmelserna som anger när en uteslutning får 

ske borde vara desamma, oavsett om tjänsterna köps in efter att ett 

valfrihetssystem inrättats eller efter en upphandling. Det är bra och viktigt 

med enhetliga regler och bedömningar oavsett förfarande.  

Förslagen kommer även att bidra till en sund konkurrens då kontrollen av 

företag såväl förenklas och effektiviseras. 

  

Bedömning 

Sammantaget ställer sig Ronneby kommun bakom utredningens förslag om 

En samordnad registerkontroll för upphandlande myndigheter och enheter 

och att Bolagsverket föreslås ansvara för att tillhandahålla ett system för 

samordnad registerkontroll. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen att Ronneby 

kommun ställer sig bakom utredningens förslag.  

 

Arbetsutskottets beslut 2023-11-27 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att 

Ronneby kommun ställer sig bakom utredningens förslag.  

 

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är arbetsutskottets. Ordförande ställer proposition på 

förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma.      

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att Ronneby kommun ställer sig bakom 
utredningens förslag.  

________________ 

Exp: 

Teopoula Zickbauer 

Finansdepartementet 
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